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قرار مجلس با کرونا؛ سه شنبهحمله با چاقو با فریاد »الله اکبر« در فرانسه
فردی در شهر رُمن سور ایزر در جنوب شرقی فرانسه با چاقو به افراد حاضر در مغازه و خیابان حمله کرد. در جریان این حمله ۲ 
نفر کشته ۷ تن نیز زخمی شده‌اند. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه وضعیت برخی از زخمی‌ها وخیم است. بر اساس این گزارش 
‌مهاجم که فردی ۳۳ ساله است حدود ساعت یازده به مردم در یک مغازه و سپس در خیابان حمله کرد و در نهایت بازداشت 

شد. 
پلیس قضایی لیون به دستور دادستان شهر ولانس در شهرستان دروم فرانسه تحقیقات این پرونده را در دست گرفته است و 
‌دادستان مبارزه با اقدام‌های تروریستی نیز در حال بررسی پرونده است که در صورت تروریستی بودن این اقدام پرونده را در 

دست بگیرد.

سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای اسلامی، از احتمال حضور وزیران بهداشت و کشور و بررسی آسیب‌های اقتصادی مساله کرونا 
در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس خبر داد. اسدالله عباسی درباره دستور کار مجلس شورای اسلامی در هفته جاری از برگزاری 
هیات رییسه خبر داد و گفت: هیات رییسه مجلس شورای اسلامی امروز در جلسه‌ای با روسای کمیسیون‌های تخصصی دستور 
کار صحن و کمیسیون‌های مجلس را بررسی خواهد کرد. عباسی بررسی مسائل مرتبط با کرونا را مهمترین دستور کار سه‌شنبه 
صحن علنی مجلس دانست و افزود: در این جلسه درباره آسیب‌های اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا و همچنین درنظر گرفتن 
‌بسته‌های حمایتی برای افراد و اقشار آسیب‌پذیر و همچنین کارگاه‌ها و شرکت‌های آسیب دیده از ویروس کرونا بحث و تصمیم‌گیری

 خواهد شد.
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سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، 
از مسئولان دستگاه قضایی خواست تا متقلبان 
و متخلفانی که در زمان شیوع ویروس کرونا 
سلامت عمومی را به خطر انداخته‌اند در ملاءعام 
مجازات کنند. حسن نوروزی در مورد نحوه اعمال 
فاصله‌گذاری اجتماعی برای مقابله با ویروس کرونا، 
گفت: قرنطینه به صورت حبس طولانی مدت مردم 
در خانه نمی‌تواند راهکار مناسبی باشد، چرا که به 

فلج شدن اقتصاد کشور منتهی می‌شود. 
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
شورای اسامی، در رابطه با نوع مجازات برای 
متقلبان و متخلفان که با سوءاستفاده از شیوع 
کرونا به طمع مال‌اندوزی، سلامت مردم را به خطر 
انداخته‌اند، تاکید کرد: سازمان تعزیرات حکومتی 
و قضات دستگاه قضایی باید بدون هیچ تعارفی 
با این افراد برخورد کرده و برای آنها سنگین‌ترین 
مجازات را در نظر بگیرند و حتی در صورت لزوم 
مجازاتی که برای افساد فی‌الارض تعیین شده 
برای تهدیدکنندگان سامت مردم اعمال شود، 
ضمن اینکه این افراد باید در ماء عام مجازات 
شوند تا عبرتی برای سایر افرادی باشد که به طمع 
مال‌اندوزی بیرحمانه سامت مردم را به خطر 

انداخته‌اند.

فولادگر با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری:

 افزایش بهره وری 
ضرورت تولید است

رییس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس 

قاچاق و واردات بی رویه کالا را از جمله آفت‌های 
تولید دانست و گفت: دستگاه‌های اجرایی باید تمام 
توان خود را برای جلوگیری از قاچاق کالا به کار 
برند تا زمینه جهش تولید فراهم شود. حمیدرضا 
فولادگر رییس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 
و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس با 
اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری گفت: تحقق 
»جهش تولید« مستلزم استفاده از ظرفیت مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و نقطه نظرات 
کارشناسان بوده تا از این طریق راهکارهای اجرایی 

شدن شعار سال مشخص شود.
نماینده مردم اصفهان در مجلس به مأموریت دکتر 
لاریجانی به کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 
اشاره کرد و افزود: رئیس مجلس شورای اسلامی 
طی نامه‌ای اولویت‌های ۱۰ گانه "جهش تولید" 
را ابلاغ و خواستار شناسایی ظرفیت‌های قانونی و 

پژوهشی این موضوع شدند.
مجلس یازدهم جهش تولید را 

اولویت خود قرار دهد
وی اظهار کرد: اگرچه در شرایط شیوع کرونا 
برگزاری جلسات کمیسیون‌های مجلس با 
محدودیت‌هایی روبه رو است اما می‌توان تعدادی 
از این جلسات را به صورت مجازی و باقی را حضوری 
برگزار کرد تا اقدامات لازم برای جهش تولید 
پیگیری شود. این نماینده مردم در مجلس دهم 
با بیان اینکه مجلس یازدهم باید جهش تولید را به 
عنوان اولویت خود قرار دهد، اظهار کرد: در مرحله 
نخست باید دیدگاه کارشناسان و متخصصان 
امر دریافت و گزارشی درباره راهکارهای اجرایی 
شدن "جهش تولید" مشخص شود، اگر پس از این 
اقدامات نیازی به وضع قوانین جدید بود، مجلس 
قوانین موردنیاز را تصویب می‌کند. عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه برای جهش 
تولید باید از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود به 
درستی استفاده کرد، اضافه کرد: در حال حاضر 
بسیاری از ظرفیت‌های واحدهای تولیدی مانند 
نیروی انسانی و تجهیزات بلااستفاده مانده که این 

امر باید با افزایش بهره وری اصلاح شود.
قاچاق و وادرات بی رویه کالا 

آفت‌های تولید
فولادگر قاچاق و واردات بی رویه کالا را از جمله 
آفت‌های تولید دانست و ادامه داد: دستگاه‌های 
اجرایی باید تمام توان خود را برای جلوگیری از قاچاق 
کالا به کار برند زیرا در سال‌های گذشته قاچاق سنگ 
پیش پای تولید بود اما با افزایش نرخ ارز جاذبه‌های آن 
کاهش و این موضوع تا حدودی کم شد. این نماینده 
مردم در مجلس دهم ادامه داد: همچنین اجرای 
قانون حداکثر استفاده از تولید داخل می‌تواند منجر 
به "جهش تولید" شود، زیرا قانونگذار در این قانون 
راهکارهای مناسبی برای جلوگیری از واردات بی 

رویه و حمایت از تولید داخل ارائه کرده است.

خانه ملت 2

نیروهای آمریکایی در قالب ائتلاف بین المللی پایگاه هوایی القیاره را به فرماندهی عملیات نینوای ارتش 
عراق تحویل دادند.         منبع: المیادین

رئیس جمهور بلاروس راه مقابله با ویروس کرونا را نترسیدن، نوشیدن و کار سخت در مزارع عنوان 
کرده است.           منبع: یورونیوز

عکس خبر

احتمال کاهش تولید نفت قوت گرفت

معنای تشر نفتی
 دونالد ترامپ

مداخله کاخ سفید در بحران ریزش قیمت‌های 
نفت، از منفعت مشترک آمریکا به عنوان 
تولیدکننده بزرگ نفت با سایر کشورهای 
نفتی پرده پرداشت. برخلاف گذشته، ارزانی 
جهانی نفت دیگر منافع اقتصادی آمریکا را 

تأمین نمی‌کند.
ترمز ریزش قیمت‌های نفت بالاخره کشیده 
شد؛ آن هم نه توسط کسانی که ظاهراً درگیر 
جنگ بهای نفت شده بودند، بلکه توسط 
کسی که در وهله اول خارج از این جنگ تصور 
می‌شد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
برای توقف جنگ بهای نفت میان عربستان و 
روسیه، دست به کار شد و در اقدامی کم سابقه، 
خواستار افزایش قیمت‌های نفت از طریق 

کاهش تولید آن شد.
کمی بیش از یک ماه پیش، درپی فروپاشی 
تفاهمات عربستان و روسیه بر سر توافق 
کاهش تولید نفت گروه اوپک پلاس، جنگ 
بهای نفت میان ریاض و مسکو شروع شد. گروه 
اوپک پلاس از قبل، توافقی برای کاهش تولید 
۲.۱ میلیون بشکه در روز داشتند. این توافق به 
انقضا رسید. وزرای نفت این گروه برای بررسی 
تمدید این توافق جلسه گرفتند. عربستان 
پیشنهاد کرد که ضمن تمدید این توافق، ۱.۵ 
میلیون بشکه دیگر به آن اضافه شود تا مجموع 
کاهش تولید اوپک پلاس به ۳.۶ میلیون بشکه 
در روز برسد. اما روسیه با این پیشنهاد مخالفت 
کرد. در نتیجه، توافق کاهش تولید از بین رفت 
و سعودی‌ها در اقدامی انتقام جویانه، تولید 
نفت خود را به نحو چشمگیری افزایش دادند. 
امری که در کنار رکود ناشی از شیوع بیماری 
کرونا، به سقوط تاریخی قیمت‌های جهانی 

نفت منجر شد.
در ابتدای امر، برخی کارشناسان، جنگ نفتی 
سعودی‌ها و روس‌ها را خودکشی جمعی 
و اشتباه بزرگ دانستند. اما حالا با گذشت 
کمی بیش از یک ماه از شروع این جنگ، 
معلوم شده است که بزرگترین بازنده اصلی 
این جنگ، سعودی‌ها یا روس‌ها نیستند، بلکه 
برخی شرکت‌های نفتی آمریکا هستند که در 
صورت پایین آمدن قیمت‌های نفت، هزینه 
های‌شان از درآمدهای‌شان بیشتر می‌شود. 
برخی ناظران هدف اصلی جنگ بهای نفت را 
خارج کردن نفت شیل آمریکا از بازار دانستند. 
چون، استخراج این نفت تنها زمانی صرفه 

اقتصادی دارد که قیمت‌ها بالا باشد.
به همین دلیل، ترامپ برای پیشگیری از 
ضرر بیشتر شرکت‌های نفتی آمریکا، 
سعودی‌ها را برای توقف جنگ نفتی تحت 
فشار قرار داد. ترامپ، در دوم آوریل، یعنی 
دو روز بعد از اجرای طرح افزایش تولید نفت 
عربستان، با محمد بن سلمان، ولیعهد این 
کشور تلفنی درباره نفت گفتگو کرد. وی در 
توئیتی نوشت: »همین الان با دوستم محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، که او 
هم با )ولادیمیر( پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
صحبت کرده بود، صحبت کردم. من امیدوارم 
و توقع دارم که آن‌ها حدود ۱۰ میلیون بشکه 
)از تولیدشان( کم کنند و شاید بیشتر از این. 
امری که اگر اتفاق بیافتد، برای صنعت نفت و 

گاز عالی خواهد بود.«
اندکی بعد از درخواست نفتی ترامپ، که با 
موافقت عربستان مواجه شد، قیمت‌های 
نفت به مقدار ۳۰ درصد افزایش یافت. از 
سوی دیگر، سعودی‌ها به »درخواست 
دوستان در ایالات متحده« برای کاهش 
تولید دست به کار شدند. عربستان طی 
بیانیه‌ای، ضمن موافقت با درخواست ترامپ، 
خواستار جلسه فوری گروه اوپک پلاس 
‌شد تا بار دیگر توازن را به قیمت‌های نفت 

برگردانند.
همه این‌ها در حالی است که در گذشته نه 
چندان دور، آمریکا از افزایش قیمت‌های 
نفت و همچنین از امتیاز انحصاری سازمان 
اوپک در دستکاری قیمت‌ها انتقاد می‌کرد. 
اما با تغییر معادلات نفتی آمریکا در سال‌های 
اخیر، این رویه عوض شد. ترامپ بارها مباهات 
کرده که آمریکا تحت رهبری‌اش به بزرگترین 
تولیدکننده نفت و گاز تبدیل شده است. 
اما همین امر، ظاهراً آمریکا را مانند سایر 
کشورهای نفتی از قبیل عربستان در معرض 
آسیب‌های ناشی از نوسانات قیمت نفت 
قرار داده است. تحرکات کاخ سفید برای 
افزایش قیمت‌های نفت، به این معناست 
که منافع نفتی آمریکا با منافع نفتی سایر 
کشورهای نفتی گره خورده است. اما در 
عین حال، این در هم تنیدگی، ممکن است 
‌مسئولیت‌های بیشتری برای آمریکا ایجاد

 کند.
از همین رو، برخی تحلیلگران معتقدند که 
در گفتگوهای آتی نفتی، عربستان و روسیه 
فقط در صورتی با کاهش ۱۰ میلیون بشکه 
موافقت خواهند کرد که آمریکا هم در کاهش 
تولید سهیم شود. آمریکا حالا ادعا می‌کند 
بزرگترین تولیدکننده نفت در جهان است. 
بنابراین، طبیعی است که روسیه و شاید 
عربستان، از آمریکا بخواهند که مقداری از 
‌تولیدات خود را برای متعادل کردن قیمت‌ها 

حذف کند.

بین الملل

سردار تنهای بهارستان؟!
رودستی که سردار از رفقای اصولگرایش 

خورد
قالیباف اما عقب ننشست و سال ۹۶ باردیگر رودروی 
روحانی قرار گرفت. اینبار اما رودست اصلی را نه از روحانی 
که از هم طیفان اصولگرایش خورد و درحالی که بنابه 
روایت خودش در رتبه بالاتری در نظرسنجی‌ها قرار داشت 
با اجبار به نفع رئیسی کنار رفت. کنار رفتنی که برایش تلخ 
بود و سنگین. شاید همان بود که او بلافاصله بعد از شکست 
رئیسی درانتخابات لب به گلایه از رفقایاصولگرایش گشود 
و با طرح ایده نواصولگرایی تلاش کرد راهی جدا از مسیر 
اصولگرایان را دنبال کند. راهی که به نظر می‌رسید قرار 
است به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ختم شود اما دو 

ایستگاه عقب‌تر به انتخابات مجلس ۹۸ رسید.
دومین تغییر مسیر در حیات سیاسی سردار

قالیباف برای دومین بار در حیات سیاسی‌اش مسیر را 
تغییر دارد، او به مانند سال ۸۴ که به جای پاستور به 
بهشت رفته بود در سال ۹۸ هم در تصمیمی غافلگیرکننده 
و البته در غیبت علی لاریجانی در انتخابات مجلس، 
تصمیم را برای دومین تغییر هم گرفت و به جای تلاش 
برای رسیدن به پاستور، راهی بهارستان شد تا شاید از این 
مسیر آرزوی ریاست بر یک قوه نصیبش شود. ریاستی 
که حالا یک گام به آن نزدیک شده است اما تا گام نهایی 

فاصله زیاد است.
وقتی سردار خط قرمز شد

قالیباف چهره ترین چهره اصولگرا در انتخابات 
۹۸ بود، اما محبوبترین چهره برای همه اصولگرایان 
نبود، آنقدر که حتی خط قرمز پایداری‌ها برای پیوستن 
به شورای ائتلاف هم شود. آن‌ها که پرونده اختلافات 
قدیمی از قالیباف را همچنان باز نگه داشته بودند، شرط 
حضورشان در جلسات شورای ائتلاف و تن دادن به لیست 
این ائتلاف را حذف قالیباف گذاشته بودند، شرطی که 
نه از سوی حدادعادل به عنوان رئیس جلسات شورای 
ائتلاف و نه از سوی دیگر اعضا اجابت نشد تا فرزندان 
معنوی آیت الله مصباح تهدید را عملی کرده و لیست جدا 

بدهند حتی با علم به اینکه این لیست برایشان شکست 
به دنبال داشته باشد.

قالیباف اینبار خود وارد میدان شد تا گره کوری که کنار 
اسمش خورده بود را باز کند، او در جلسه‌ای طولانی 
و چندین ساعت در فاصله‌ای کوتاه تا انتخابات دوم 
اسفند اعضای ائتلاف را به نوعی مجبور به تن دادن به 
خواسته‌های سهم خواهانه پایداری‌ها کرد تا در نهایت 
یک لیست و با سرلیستی نام خودش بیرون بیاید. 
اما این تدبیر قبل انتخابات قالیباف بـُـرد بزرگی برای 
پایداری‌ها بود. آن‌ها با کمک لیست ائتلاف چهره‌های 
زیادی از جبهه خود را راهی پارلمان یازدهم کردند و 
بیشترین سهم را گرفتند بی آنکه خود را متعهد به ادامه 
‌حمایت از تصمیمات شورای ائتلاف بعد از راه یافتن به 

پارلمان کنند.
مسیر سخت سردار برای تکیه زدن بر صندلی 

لاریجانی
مجلس یازدهم کمتر از دو ماه دیگرآغاز به کار خواهد کرد، 
مجلسی که آغاز نشده درگیر بحران کرونا شده است و تا 

همینجای کار دو نماینده منتخب آن دار فانی را وداع 
گفتند. اما کرونا اگرچه بحرانی زودهنگام برای پارلمان 
یازدهم رقم زده است اما تنها بحران آن نخواهد بود. 
خردادماه نه فقط آغاز مجلس یازدهم که بی شک آغاز 
رقابت درون اصولگرایی بر سر کرسی ریاست خواهد بود. 
کرسی که چشم طمع زیادی به آن دوخته شده است 
و با وجود آنکه تصور می‌شد قالیباف در غیاب لاریجانی 
مسیری راحت برای رسیدن به آن جایگاه برتر را دارد اما 
رصد فضای فعلی این نمود را نمی‌دهد. پایداری‌ها بازهم 
به نقطه اول ماجرا بازگشته‌اند. قالیباف برای آنها همچنان 
یک خط قرمز شده است که حاضر نیستند به راحتی رأی 
خود را پشت نام او بیاورند خاصه برای جایگاه ریاست 
مجلس. روایت‌ها حکایت از برنامه ریزی های جدی برای 
حمله رسانه‌ای و سیاسی به قالیباف در فاصله باقیمانده 
تا خردادماه دارد. حملاتی که در پشت پرده و از سوی 
چهره‌هایی چون محصولی هدایت می‌شود. از نگاه این 
طیف از اصولگرایان آقاتهرانی گزینه‌ای برتر برای ریاست 
مجلس است و حتی اگر قالیباف هم بر کرسی ریاست 

بنشیند باید سهم آنها در هیات رئیسه قابل توجه باشد. 
سهمی درحد در اختیار گرفتن کرسی‌های نواب رئیسی. 
پیش بینی که از قضا این روزها از سوی چهره‌های اصولگرا 

به کرات شنیده می‌شود.
سردار نمی‌خواهد عارف دوم شود

قالیباف اما اینبار چه تدبیری خواهد اندیشید؟ 
قالیباف نمی‌خواهد از خود عارف دومی در پارلمان بسازد 
او نمی‌خواهد بدون تکیه زدن بر کرسی ریاست در پارلمان 
حضور داشته باشد برای او پارلمانی چیزی جز کرسی 
ریاست نیست شاید از همین روست که برخی پیش بینی 
می‌کنند قالیباف بازهم وارد بازی سهم خواهی شود. او 
حتی این روزها نیز مواضعش را تند و نزدیک به پایداری‌ها 
کرده و در حمله به دولت خاصه در ماجرای بحران کرونا 
عقب‌تر از آنها نیست. شاید از همین روست که برخی چون 
میرسلیم به کنایه می‌گوید ریاست مجلس را نه با تهدید 
نه با تطمیع نباید انتخاب کرد. کنایه‌ای که مقصد آن به 
نظر می‌رسد در موضع تهدید پایداری‌ها و در تطمیع 

قالیباف باشد.
برای مردم نه ریاست سردار مهم است نه 

آقاتهرانی و ...
نکته اما آن است که مجلس یازدهم قرار است در شرایطی 
روی کار بیاید که کشور نه فقط با بحران تحریم بلکه درگیر 
بحران مرگبار کرونا شده است، در این شرایط انتظار مردم 
نه دعوای سیاسی بین قوا و نه درگیری‌های سیاسی درون 
قوایی است. برای مردم این روزها نه تکیه زدن قالیباف بر 
کرسی ریاست اهمیت دارد نه آقاتهرانی یا میرسلیم و .... 
برای آنها تنها مساله مهم حل و فصل بحران اقتصادی و 
معیشتی است که در آن گیر کرده و مهمتر از همه عبور 
از روزهایی که عزیزانشان هر لحظه ممکن است با یک 
ویروس مرگبار جان خود را از دست بدهند. شاید از همین 
روست که روحانی از همین حالا سیگنال اصلی را راهی 
پارلمان یازدهمی کرده و تاکید می‌کند آنها که قرار است 
چند ماه آینده به سمتی برسند بدانند دوران جنگ و رقابت 
سیاسی و جمع کردن مرید نیست دوران همکاری برای 

عبور از کروناست.

برای مردم مهم است چه کسی رئیس مجلس شود؛ که قالیباف، میرسلیم یا آقاتهرانی؟
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پیشنهادستاد کرونا

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه طرح فاصله‌گذاری اجتماعی با تبدیل به فاصله‌گذاری هوشمند ادامه خواهد یافت، 
گفت: موفقیت‌های خوبی در مرحله اول و دوم این طرح داشته‌ایم و الان در مرحله سوم آن که اجرای فاصله‌گذاری 

هوشمند اجتماعی است، قرار داریم و مختصات آن باید مشخص و مدون باشد.
حسن روحانی دیروز در این جلسه با تاکید بر اینکه رؤسای کمیته‌های گوناگون ستاد ملی مبارزه با کرونا موظفند 
ارزیابی دقیقی از میزان تأثیر تشدید برنامه فاصله‌گذاری اجتماعی انجام بدهند، گفت: باید برای دوره بازگشایی 
پس از اطمینان از ایجاد وضعیت تثبیت شده در مدیریت مقابله با کرونا پروتکل‌های متنوع و مختلف با دقت نظر 
در تمامی حوزه‌ها طراحی و متناسب با هر کسب و کار اجرا شود. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه طرح فاصله‌گذاری 
اجتماعی با تبدیل به فاصله‌گذاری هوشمند ادامه خواهد یافت، اظهار داشت: ما مرحله اول و دوم آن را اجرا کرده و 
موفقیت‌های خوبی داشته‌ایم و الان در مرحله سوم آن که اجرای فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی است، قرار داریم 

و مختصات آن باید مشخص و مدون باشد.
روحانی ادامه داد: پروتکل‌های بهداشتی باید به گونه‌ای طراحی شود که همه مردم اعم از ارباب رجوع، کارمند، کارگر 
و کاسب بدانند و مطمئن باشند در محیط کار و بیرون از خانه با رعایت این پروتکل‌ها می‌توانند درصد بالایی اطمینان 
خاطر داشته باشند که از سلامتی برخوردار خواهند بود. رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه باید اطمینان حاصل کنیم 
که از چه زمانی دانش‌آموزان و دانشجویان می‌توانند با سلامت کامل به مراکز آموزشی مراجعه کنند، تصریح کرد: 
رؤسای کمیته‌ها باید با روش‌های دقیق، مطالعات و ارزیابی‌های لازم را انجام بدهند تا بر اساس آن ستاد ملی مقابله 
با کرونا تصمیمات لازم را اتخاذ کند. روحانی با بیان اینکه باید در نظر داشته باشیم که اگر کرونا برای مدتی باقی 
بماند باید آن را به گونه‌ای مدیریت کنیم که زندگی مردم با مشکل توأم نباشد، خاطرنشان کرد: نباید بدون مطالعه و 
دقت نظر تصمیم گرفت؛ مردم باید بدانند هر تصمیمی که در دولت گرفته می‌شود مبتنی بر مطالعات دقیق علمی 
و با مشورت همه متخصصین است. رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه سلامت مردم اولویت اول است، ابراز داشت: در 
کنار اولویت سلامت زندگی، معیشت، کسب و کارهای کوچک و طبقه ضعیف و آینده فرزندان‌مان نیز اهمیت دارد از 
این نظر باید بدانیم در روز پایان تشکیل محدودیت‌ها مردم نباید نگرانی از سلامت خود و فرزندان‌شان داشته باشند 

و ما باید نگرانی آنها را تا اندازه زیادی کاهش بدهیم.
روحانی افزود: باید بدانیم صدمات اصلی اقتصادی کرونا متوجه اقشار ضعیف جامعه است و مردم از دولت انتظار دارند 
که اجازه ندهیم کرونا سلامت و معیشت آنان را نابود کند و این بدان معنا است که هم باید سلامت مردم را حفظ کنیم 

و هم معیشت و وضعیت اقتصادی آنان را تأمین کنیم.

رئیس جامعه روحانیت مبارز گفت: اگردربازگشایی مدارس و ادارات تصمیم عجولانه اتخاذ شود، ممکن است جهش 
در آمار مبتلایان به کرونا داشته باشیم. آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی رئیس جامعه روحانیت مبارز ضمن تقدیر 
و تشکر از دست اندرکاران اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی و با اشاره به موفقیت قابل توجه این طرح گفت: لازم 
است از همه مسئولین به ویژه مسئولین وزارت بهداشت و درمان که با دقت کامل توانستند آمار مبتلایان به بیماری 
و تلفات را کنترل کنند تشکر کنیم و همچنین از همکاری سایر اقشار مردم که دستورات و تذکرات را رعایت کردند. 
وی افزود: اما آنچه که این روزها مطرح شده و من به طور خاص لازم است ابراز نگرانی جدی در باب آن داشته باشم این 
است که در مورد بازگشایی مدارس و شروع به کار ادارات و نهادهای دولتی و برپایی اجتماعات قرار است تصمیم‌گیری 
شود. درست است که این نگرانی وجود دارد اگر این تعطیلی‌ها ادامه داشته باشد خساراتی درپی خواهد داشت، اما باید 
توجه کرد مهمترین مسئله جان مردم و صیانت از زندگی آن‌هاست. رییس جامعه روحانیت مبارز در ادامه تاکید کرد: 
از منظر دینی، اگر جان آدمی به خطر بیفتد حتی واجبات الهی نیز ساقط می‌شوند. در فریضه‌هایی مثل حج، روزه، امر 
به معروف و نهی از منکر و امثال اینها اگر خطر جانی وجود داشته باشد انسان مؤمن لازم نیست این فریضه‌های واجب 

دینی را انجام دهد و در واقع از گردن او ساقط می‌شوند.
وی عنوان داشت: در حال حاضر نیز خطر ویروس کرونا و همه‌گیری آن، مسئله‌ای است که جان مردم را به خطر انداخته 
و اگر خدای ناکرده در بازگشایی مدارس و ادارات و اجتماعات تصمیم عجولانه و زود هنگام یا نادرستی اتخاذ شود، 
این خطر بسیار بزرگ وجود دارد که جهش در آمار مبتلایان و افزایش تلفات انسانی داشته باشیم و توسعه بیماری به 
گونه‌ای شود که نتوانیم آن را جبران کنیم و از مدیریت ما خارج شود. آیت الله موحدی کرمانی همچنین با اشاره به 
لزوم اغتنام فرصت‌ها در این ایام گفت: یک توصیه اخلاقی نیز به مردم عزیز و مؤمنین داشته باشم که این روزها همه 
خانه‌نشین شده‌اند و فرصت اجباری فراهم شده تا در خانه بمانند و معتقدم از این فرصت باید استفاده بهینه شود. به 
مطالعه علمی بپردازند یا کارهای معوق خودشان را انجام دهند. همچنین مطالب دینی و روایی و قرآنی را دنبال کنند. 
وی در همین زمینه افزود: درماه شعبان هستیم که ماه رسول الله و ماه استغفار است و همه عزیزان می‌توانند به نحوی 
بیشتر دنبال موضوعات معنوی باشند. چنانچه غفلت‌هایی در گذشته شده جبران کنند. اگر رد مظالم و یا حق الناسی 
بر ذمه آنهاست به اینها بیاندیشند تا برای جبرانش عمل کنند و این فرصت می‌تواند برای ما یک تجربه ارزشمندی 
باشد تا هم قدر یکدیگر بیشتر بدانیم، هم قدر عافیت را و ان شاءالله برای پاکی و طهارت روحی و درونی خود نیز به اندازه 

پاکی جسم و ظاهر حساسیت داشته باشیم.

رئیس جمهور در دیدار با کمیته‌های ستاد ملی کرونا:

طرح فاصله‌گذاری اجتماعی به شکل هوشمند ادامه می‌یابد
رئیس جامعه روحانیت مبارز

بازگشایی عجولانه مدارس و ادارات یعنی افزایش ابتلا به کرونا
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